
 

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 83 del 15 febbraio 2017 

 
Oggetto: istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade cittadine in occasione 

dell'inaugurazione dell'Anno Giudiziario 2017 della Corte dei Conti in Castel dell’Ovo il giorno 
17 febbraio 2017. 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che venerdì 17 febbraio 2017 si svolgerà la cerimonia di inaugurazione dell'Anno Giudiziario 
2017 nella Sala Italia di Castel dell’Ovo della Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti per la regione 
Campania presieduta dal Presidente Michael Sciascia e con l’intervento del Procuratore regionale Michele 
Oricchio. 
Letta la richiesta del Capo di Gabinetto di cui alla nota n. 30270 del 13 gennaio 2017 e la successiva 
convocazione del servizio Servizi di Trasporto Pubblico (nota n. 82713 dell’1° febbraio 2017) per 
individuare e riservare alcune aree per la sosta dei partecipanti alla cerimonia. 
Viste le determinazioni scaturite dal predetto sopralluogo del 7 febbraio 2017 unitamente a servizio Mobilità 
sostenibile, alla Unità Operativa della Polizia Locale di Chiaia e al servizio Servizi di Trasporto Pubblico, 
nel corso del quale sono state individuate delle aree da adibire alla sosta momentanea. 
Considerato che per l’evento occorre predispone un dispositivo che ne consenta la sosta. 
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 successive modifiche  e integrazioni; 

 
ORDINA 

Istituire per il 17 febbraio 2017 dalle ore 9:00 e comunque a cessate esigenze: 
A) il divieto di sosta con rimozione coatta eccetto i veicoli partecipanti all’inaugurazione dell'Anno 

Giudiziario 2017 nelle seguenti strade: 
 
1.  via Nazario Sauro dalla confluenza con via Lucilio a via Palepoli; 
2.  via Lucilio dalla confluenza con via Santa Lucia su entrambi i lati della corsia di marcia; 
3.  via Generale Orsini nel tratto compreso da via Palepoli a via Partenope; 

 
B) consentire in via Partenope, dalla confluenza con via Santa Lucia, in deroga ai divieti vigenti, la sosta 

per n 5 veicoli partecipanti alla cerimonia di inaugurazione lato sinistro del senso di marcia. 
 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale 
qualora se ne rendesse la necessità. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 
82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 15/02/2017, OD/2017/0000133


		2017-02-15T15:52:54+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




